ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       02.03.2016                           55
____________________ № __________

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации № 650 от 22.12.2015 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тосненский вестник» и на сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

   В.В. Бровчук
Цмокало М.В.,74734
Утверждено
постановлением  администрации Любанского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области

от 02.03.2016  № 55
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Администрация),  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).
3. Лица, замещающие должности муниципальной службы, направляют уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Комиссия), составленное по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению.
4. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале учета уведомлений (далее – журнал).

Журнал ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Регистрация уведомлений в журнале осуществляется секретарем Комиссии в день поступления уведомления. Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы.
5. Уведомления по решению председателя Комиссии могут быть переданы муниципальному служащему Администрации, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений (далее – ответственное лицо).

6. Ответственное лицо осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений, указанных в п. 5 настоящего Положения.
В ходе предварительного рассмотрения уведомлений ответственное лицо имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с п. 5 настоящего Положения, ответственным лицом подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

8. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, указанных в п. 6 настоящего Положения, представляются Комиссии в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений ответственному лицу Администрации.
9. В случае направления запросов, указанных в абз. 2 п. 6 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений ответственному лицу Администрации. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
10. Комиссия рассматривает поступившие уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о Комиссии, утвержденной нормативным правовым актом главы Администрации.
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
_______________________________

        (отметка об ознакомлении)

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от ___________________________________

_____________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«_____» __________ 20__ г.     _________________________     ______________________________
                                                                 (подпись лица,                            (расшифровка подписи)

                                                    направляющего уведомление)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ

учета уведомлений от лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Информация о поступившем

уведомлении
	Ф.И.О. муниципального служащего, направившего уведомление
	Наименование должности муниципальной службы
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление
	Уведомление  направлено лично/ заказным  письмом
	Краткое содержание
уведомления
	Отметка о направлении уведомления на рассмотрение (дата, Ф.И.О., подпись)
	Отметка о принятом решении

	дата
поступления
	№
регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10